МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » июня 2018 г.                                                          № 30 - ПМА

Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемой из бюджета

города Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на реализацию отдельного

государственного полномочия города Севастополя по ведению похозяйственных

книг в целях учета личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них

в соответствии с Законом города Севастополя от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС

«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе

отдельными государственными полномочиями»

В соответствии с Законами города Севастополя от 29 декабря 2016 г.

№ 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе

отдельными государственными полномочиями», от 26 декабря 2017 г. № 393-ЗС

«О бюджете города Севастополя на 2018 год и плановый период 2019 и 2020

годов», постановлением Правительства Севастополя от 01 февраля 2018 г.

№ 59-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций

бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя на

исполнение органами местного самоуправления в городе Севастополе отдельных

государственных полномочий города Севастополя по ведению похозяйственных

книг в целях учета личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них

в соответствии с Законом города Севастополя от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС

«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе

отдельными государственными полномочиями города Севастополя» на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов», решением Совета Гагаринского

муниципального округа от 28 декабря 2017 г. № 85 «О бюджете внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ на 2018 год и на 2019 и 2020 годов», местная администрация

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции, предоставляемой из

бюджета города Севастополя бюджету внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на

реализацию отдельного государственного полномочия по ведению

похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и

предоставления выписок из них в соответствии с Законом города Севастополя

от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в

городе Севастополе отдельными государственными полномочиями» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                                А.Ю. Ярусов

Приложение

к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального

образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ

от ________________2018 г.  № ___________

Порядок расходования субвенции, предоставляемой из бюджета города

Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на реализацию

отдельного государственного полномочия по ведению похозяйственных книг

в целях учета личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них

в соответствии с Законом города Севастополя от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС

«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе

отдельными государственными полномочиями»

Настоящий Порядок определяет условия и регламент действий

по обеспечению установления и исполнения расходного обязательства

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ, возникающего в связи с осуществлением отдельного

государственного полномочия по ведению похозяйственных книг в целях учета

личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них в соответствии с

Законом города Севастополя от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС «О наделении органов

местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными

полномочиями».

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Правительства Севастополя от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП «Об утверждении

Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам внутригородских

муниципальных образований города Севастополя на исполнение органами

местного самоуправления в городе Севастополе отдельных государственных

полномочий города Севастополя по ведению похозяйственных книг в целях учета

личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них в соответствии с

Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов

местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными

полномочиями города Севастополя» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020

годов» (далее – Порядок от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП).

2. Субвенция предоставляется из бюджета города Севастополя бюджету

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ (далее – местный бюджет) Департаментом сельского

хозяйства города Севастополя (далее – Департамент), который является главным

распорядителем бюджетных средств бюджета города Севастополя.

3. Главным администратором доходов местного бюджета и главным

распорядителем бюджетных средств местного бюджета, предоставленных

местному бюджету из бюджета города Севастополя в форме субвенции, является

местная администрация внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местная

администрация).

Местная администрация осуществляет расходование субвенции в

соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств.

4. Департамент, как главный распорядитель бюджетных средств бюджета

города Севастополя, перечисляет средства в форме субвенции местному бюджету

при выполнении следующих условий:

 1) заключения Соглашения о предоставлении субвенции бюджету

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ на реализацию отдельного государственного полномочия

города Севастополя по ведению похозяйственных книг в целях учета личных

подсобных хозяйств и предоставления выписок из них в соответствии Законом

города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного

самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными

полномочиями города Севастополя»;

2)   предоставления местной администрацией (финансовым отделом местной

администрации) кассового плана по расходам, в части осуществления отдельного

государственного полномочия города Севастополя по ведению похозяйственных

книг в целях учета личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них,

по форме согласно приложению № 2 к Порядку от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП.

5. Средства, выделенные из бюджета города Севастополя в форме

субвенции, подлежат зачислению в доход местного бюджета по коду бюджетной

классификации доходов 920 2 02 30024 03 0000 151 «Субвенции бюджетам

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации».

6. Расходование субвенции осуществляется в соответствии с ведомственной

структурой расходов местного бюджета по следующему коду бюджетной

классификации расходов местного бюджета – по разделу 0100

«Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие

общегосударственные вопросы», целевой статье 77000R4941 «Расходы на

отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в

целях учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на

территории внутригородского муниципального образования за счет средств

субвенции из бюджета города Севастополя», виду расходов 200 «Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд».

7. Финансовые средства на осуществление отдельного государственного

полномочия по ведению похозяйственных книг в целях учета личных подсобных

хозяйств, предоставлению выписок из них расходуются на проведение

мероприятий по ведению похозяйственных книг, и включают следующие виды

затрат:

- расходы на оплату труда привлеченных переписчиков;

- расходы на закладку (покупку) похозяйственных книг;

- транспортные расходы;

- расходы на канцелярские товары.

8. В целях соблюдения требований, установленных Порядком

от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП, финансовый отдел местной администрации по

формам и в сроки, указанные в Порядке от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП, формирует

по официально предоставленным данным должностного лица местной

администрации (назначенного распоряжением местной администрации за ведение

похозяйственных книг и предоставление выписок из них) (далее – должностное

лицо местной администрации), и предоставляет в Департамент необходимый

перечень документов и отчетности.

9. В целях своевременной подготовки отчетности, определенной Порядком

от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП, должностное лицо местной администрации

предоставляет в финансовый отдел местной администрации:

1) Кассовый план по расходам, в части расходов на отдельное

государственное полномочие города Севастополя по ведению похозяйственных

книг в целях учета личных подсобных хозяйств и предоставлению выписок из них,

по форме согласно приложению № 2 к Порядку от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП;

2) Отчет о расходовании субвенции из бюджета города Севастополя

бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для

реализации отдельного государственного полномочия города Севастополя по

ведению похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и

предоставления выписок из них (ежеквартальный) по форме согласно

приложению № 3 к Порядку от 01 февраля 2018 г. № 59-ПП в срок до 3 числа

месяца, следующего за отчетным периодом (а за декабрь текущего финансового

года – в первый рабочий день следующего года).

10. Отчет по исполнению кассового плана представляется в Департамент

должностным лицом местной администрации в срок до 2 числа месяца,

следующего за отчетным, с пояснительной запиской о причинах отклонения от

утвержденных показателей, по форме согласно приложению к Приказу

Департамента сельского хозяйства города Севастополя от 26 марта 2018 г. № 79

«Об утверждении формы отчета по исполнению кассового плана по расходам

субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований города

Севастополя на исполнение органами местного самоуправления в городе

Севастополе отдельных государственных полномочий города Севастополя по

ведению похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и

предоставление выписок из них».

11. Ответственность за целевое использование средств субвенции,

предоставляемой местному бюджету из бюджета города Севастополя, а также за

достоверность предоставляемой отчетности возлагается на должностное лицо

местной администрации.

12. Неиспользованный по состоянию на конец бюджетного периода остаток

субвенции подлежит возврату в доход бюджета города Севастополя в порядке,

установленном действующим законодательством города Севастополя.

13. Средства, полученные из бюджета города Севастополя в форме

субвенции, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

14. Внутренний финансовый контроль за использованием бюджетных

средств, предоставляемых в форме субвенции из бюджета города Севастополя,

осуществляет финансовый отдел местной администрации в пределах своей

компетенции.

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                              А.Ю. Ярусов